| RANDALL M. BESSLER, L.L.C.

$5.00
. POST OFFICE BOX 2248.
CARSON CITY NEVADA 89702-2248
U.S.A. PHONE & FAX: (775) 885-0717
WEBSITE: www.collectorfirearms.us 12/2002

TERMS OF SALE AND GENERAL INFORMATION
PROFESSIONAL: Fully Licensed Dealer Specializing in Collectible Firearms and Related Accessories.
SALES: All Sales are made with the Buyers Full Acceptance of the Stated Terms of Sale. All Sales are

made in Strict Compliance with All Federal Firearms Laws. No ltems Contained in this Catalog or Sold by
me are Offered for Sale where Prohibited by Any Federal, State or Local Laws. By Ordering, Buyer
Certifies that Their Purchase will be in Full Compliance with All Federal, State and Local Laws. All
Transactions shall be Deemed to Occur in Nevada regardless whether by telephone, mail, internet or the
physical location of the buyer, Subject Only to Federal, and the State Laws of Nevada. Any disputes will be

resolved in a Nevada Court.

SALES TAX: Nevada State Sales Tax is 7% for in State Purchases. The Payment of Other State's Sales
Tax for shipped items is the Buyers Responsibility.

CATALOGS: Are Published 5 to 6 Times Per Year. Annual Subscription Cost in the U.S. Via First Class
Mail is $20.00. Foreign Cost is $40.00 Via Airpost.

PHONE CALLS: Please Call Anytime. Non-Standard Hours seem to be the Rule! The Answering Machine
and FAX is on-line and Always Available whenever | am Not.

DISCREET: | do not Share our Client List. Your Privacy is Always Protected.

NO SURPRISES: All ltems Contained in the Catalog and Website are Honestly and Accurately Described
to the Very Best of my Ability with Any Defects or Problems Noted.

GUARANTEE: Complete Satisfaction is Assured. Full 3-Day Inspection Period! A No Argument Immediate
Refund when Returned in the Same Condition as in When Shipped. Please Call if there is to be a Return.
Returns Must be made Within 3 days of Receipt, Shipped Same as Sent. All Layaway Purchases are
Returnable for Merchandise Credit Only. All ltems are Sold as Collector ltems Only Intended for Non-
Operational Use. No Liability is Assumed for the Use of Any ltem Sold! Firearms are Sold As-Is with No
Guarantee as to the Firing Safety. All Firearms and Any Related ltems Should be Checked and Certified by
a Licensed Gunsmith if to be Used for Anything Other than Non-Operational Purposes.

FIREABMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of Federal Firearms License. Curio-Relic
Firearms can be Shipped to a Type 03 Collectors License (CA and NJ Require State Issued Permits). If
you do not have a License, you can arrange for a Transfer through a Local Dealer. If you are interested in
obtaining a Federal Firearms Collector License, call the A.T.F. License Center at (404) 417-2750 for a
application. Antique Firearms Do Not Require a Federal License, but need a Signed, Dated Order Letter
describing the item and Stating Your Purchase Will be in Compliance with All Federal and State Laws.

SHIPPING: Shipments are Made Via UPS. Mandatory Next Day Air Service for 1 Handgun is $25.00. For

each additional add $10.00. Costs for a Long Gun is $30.00 Including a Gun-Guard Hardcase if 48" or less.
PAYMENT: Bank Check, Personal Check, Money Order, Visa-Mastercard-Discover!

LAYAWAYS: 20% Deposit. Balance Due in 60 Days. Please Call to Discuss Longer Extensions.

EXPORTS: A U.S. State Department Export License Usually takes 30 days after Receipt of Required
Paperwork. Shipped Via Air Post. All Firearms Shipments to Europe must now go surface! Call for Quote.
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JAPANESE 'MIROKU REVOLVER' .38 Special, 4", sn:3009X. A Very Rare Japanese Revolver
Seldom seen in the U.S.! Most were produced for the Japanese Police and Military! Very Few were
Exported! In Beautiful 99%+ Condition! Case Colored Hammer and Trigger! Perfect Checkered
Walnut Silver Logo Grips! Mint Bore! A Rare Revolver in Beautiful Condition! $350.00

LEPAGE 'MODEL 1926' .380, sn:1184X. The Very Rare Belgian Automatic Pistol with a Integral

Removable Lockwork And Finger Grooved Frontstrap! Unusual Variation with No Slide Markings or
Proofs! Probably a Factory Prototype or a Military Test Gun! The Serial Number is on the Backstrap
and Might have been added later as the Internal Number is sn:39! The Black Horn Checkered Grips
are Marked 'LEPAGE'! Beautiful 99% Condition! Excellent+ Grips! Bright Crisp Bore! Rare! $895.00

LLAMA 'MODEL Xl ESPECIAL' 9mm, sn:11318X. Mfg:1946. A Very Scarce Automatic! With a
Unique Frontstrap Finger Rest! Noted Firearms Expert lan Hogg calls it 'One of the Best Combat
Pistols Ever Made'l In Beautiful 99% Condition! Perfect Vertical Grooved Walnut Grips! Lanyard
Ring Intact! Mint Bore! Only Example | have seen that is Not U.S. Importer Possibly one Adopted by
the Guatemalan Military in the 1950's! A Very Scarce Automatic the Superb Condition! $1295.00

LLAMA 'MODEL IXA FACTORY ENGRAVED' .45, sn:27663X. Mfg:1962. The Full Size M1911A1
Style Automatic! Beautiful Blue Finish with Virtually 100% Full Coverage Best Quality Factory
Engraving! Fitted with Very Real Looking Simulated Mother of Pearl Grips! In Stunning 99%+ As
New Condition! Very Few of these Were Made! No Importer Marks! A Very Rare Fully Engraved
Llama! This Would Cost At Least $3500.00 for the Engraving Alone Today! Beautiful Gun! $1495.00

LLAMA 'MINIMAX JORDANIAN AIR FORCE' 9mm, sn:07-04-1561X-99. Mfg:1999. One of Only
200 Produced! With the Jordanian Crown Crest on Left and Right Rear Slide Panel! A Compact Colt
M1911A1 Style with Skeletonized Round Hammer and 3 Dot Combat Sights! Blue Finish. 100%
New in Box with Papers and 2 Matching Magazines! Checkered Black H/R Grips! Perfect! $325.00

LORCIN 'MODEL L380' .380, sn:35462X. A Very Inexpensive U.S. Made Automatic with Chrome
Finish and Serrated Black H/R Grips. 100% Brand New in Box! Well Enough Made to pass
California’'s Stringent 'Safety Test'! Priced Right! $95.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1900 SWISS WIDE TRIGGER' 7.65P, sn:398X. Mfg:1905. The Very First
Swiss Military Issue with Ornate Swiss Cross in Sunburst Chamber Crest! Only 3000 Total were
Produced and Less than 500 with the Wide Trigger! A Very Scarce Variation! The Wide Trigger
Completely Fills the Triggerguard! In Beautiful 99%+ Condition! Superb Straw Colors! Perfect
Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Proper 'Disc Inset' Woodbase Magazine! With Brown Leather
Issue Swiss Military Holster in Excellent Condition With Shoulder Strap! A Beautiful Example of a
Very Scarce Early Swiss Military Luger! $4495.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1902 FAT BARREL AMERICAN EAGLE WINCHESTER TEST GUN'
9mm, sn:2265X. A Very Historic Luger! The Left Sideframe is Beautifully Engraved in Script 'W.R.A.
C0./10-9-05' The Model 1902 Luger Was The Very First Handgun Produced for the 9mm Luger
Cartridge! This Exact Pistol was part of the Winchester Collection and Used by them for Product
Development! Their Collection of early automatic pistols was sold off several years ago and also
included a Mauser Broomhandle and a Colt M1911 that | know of! Like all pistols in their collection
this is a Very Old Best Quality Restoration. Proper Early Rust Blue with Perfect Straw Colors! All
Markings Crisp! Bright Strong Bore has minor frost. Perfect Walnut Checkered Grips! If you Collect
Lugers and Winchesters, This is The Gun to Have! A Winchester-Luger! | sold this gun in the Early
1980's and Guarantee Without Any Time Limit its Originality! It is Dead Real A Great Gun! $5995.00

VISIT OUR WEBSITE FOR ALL RELATED ACCESSORY ITEMS! HOLSTERS-MAGAZINES- ETC!
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111) LUGER 'BERN 'MODEL 1906/24 SWISS' 7.65P, sn:2495X. Mfg:1925. Swiss Military Issue! Blank
Chamber with the 'Waffenfabrik Bern' Toggle Marking! Produced in Switzerland under D.W.M.
License! 'P63' Military Release Date on Left Rail In Beautiful 99%+ Condition! Perfect Straw Colors!
Perfect Walnut Checkered Smooth Border Grips! Mint Bore! Proper Woodbase Magazine! With the
Brown Leather Swiss Military Issue Holster in Excellent+ Condition! Beautiful Set! Best! $3250.00

112) LUGER 'D.W.M. MODEL 1902/20 CARBINE STOCK' In Beautiful 99%+ Condition! Unnumbered!
Small 'Germany' Mark! Perfect Horn Buttplate! 1902 Production Sold in the 1920's! Best!$1995.00

113) LUGER 'ERFURT 1914 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:734X A Very Rare WWI German Military!
The Lowest Production of Any WWI Dated Military Luger! In Beautiful 98%+ Condition! Showing
Slight Honest Blue Wear! No Frost! Excellent+ Walnut Checkered Grips! With the Original Matched
Magazine! Magazine Ear has a small chip. The 1914's were Used throughout the Entire War and
Most Show Hard Use! A Very Scarce and Beautiful Example that would be Hard to Better! $1495.00

114) LUGER 'ERFURT 1914 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:279X'b' A Very Scarce First
Year Production Artillery with Fine Tune Sights! This a Very Interesting gun as the Erfurt Toggle
Marking was Period removed and Factory or Arsenal Re-marked "18 2 72 "l It is probably a
Regimental Marking applied in a Very Unconventional Manner! In Fine 95% Condition showing
honest blue fading on barrel and high points. No frost or pitting! Near Perfect Walnut Checkered
Grips! Bright Crisp Bore has a trace of frost. Proper Magazine is sn:3518'0'+. Excellent Straw
Colors! These Early issues were used throughout the Entire War and are Very Hard to find in this
Superior Condition! A Great 1914 Erfurt Artillery! $2250.00

115) LUGER 'D.W.M. MODEL 1917 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:797X'e". A Early 1917
Production Model with 'Fine Tune' Sights! Long 8" Barrel! In Beautiful 99%+ As New Restored
Condition! No frost, Pitts or Buffing! All Markings Crisp! Superb Straw Colors! Untouched Near
Perfect Light Walnut Checkered Grips, left has the typical safety chip. Mint Bore! Renumbered
matched Magazine! A Beautiful Quality Restoration! You could not buy a gun This Nice and have it
restored for this Price! $1495.00

116) LUGER 'D.W.M. MODEL 1917 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:58X'n". A Very Scarce
Late Production Model with Non-Fine Tune 100-800 Meter Tangent Rear and a Fixed Front Sight!
Long 8" Barrel! In Beautiful 99%+ As New Original Condition! Superb Straw Colors! Perfect Walnut
Checkered Walnut Grips! Mint Bore! Complete with the Original Matching Board Stock, Matching
Magazine, and Excellent+ Brown Leather Holster with Leather Lug Boot, Cleaning Rod and the
Combination Tool! Missing Only the Shoulder Straps! A Beautiful Matched Complete Set! $3995.00

117) LUGER 'D.W.M. MODEL 1918 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:217X'c’. A Very Late
WWI German Military! With Long 8" Barrel and 100-800 Meter Tangent Rear Sight! In Beautiful
99%+ As New Original Condition! Just a trace of high edge holster blue wear on Right Chamber.
Superb Straw Colors! Perfect Light Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Original Matching (Chipped
Base) Magazine! Near Perfect Issue Holster Complete with Cleaning Rod Also Matching Numbered
to Pistol! One of The Finest Artillery Models Known! $2995.00

118) LUGER 'BERN MODEL 1929 SWISS' 7.65P, sn:P2521X. Mfg: January, 1940! The Very Scarce
WWiII Era Swiss Commercial! With the 'Waffenfabrik Bern' Toggle Marking! Only 1915 Total Were
Produced! With Smooth Toggle Ears, Straight Grip and Redesigned Breech! In Beautiful 99%+ As
New Condition! Perfect Checkered Brown H/R Grips! Bore is Mint! Still Loaded with the Internal
Original Grease! No Doubt Unused since leaving the Factory in 1940! Proper Brown H/R Magazine!
With a Beautiful Maker Marked Light Brown Leather Swiss Military Pattern Holster with Shoulder
Strap in Brand New Unused Condition and Spare Magazine! A Beautiful Complete Set! $3250.00
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LUGER 'D.W.M.-MAUSER STOEGER' 7.65P, 4" Barrel, sn:49X"v'. Extremely Rare Early 1930's
Era Production Made for A.F. Stoeger in New York! 'D.W.M. Marked Toggle with the American
Eagle Chamber Crest and 'Safe' Marked Safety and 'Loaded’ Marked Extractor! Right Receiver is
Marked 'Germany A.F. STOEGER INC/NEW YORK'l The Right Frame is Marked GENUINE
LUGER-REGISTERED U.S. PATENT OFFICE'"! In Beautiful 99%+ As New Condition! Perfect
Checkered Walnut Grips! Superb Straw and Fire Blue Colors! Mint Bore! Looks Nearly Unused!
Less than 100 were Produced and they are Considered to be the Finest Quality Lugers Ever
Produced in Terms of Fit and Finish! A Very Rare and Beautiful Early Mauser Luger! $6495.00

LUGER 'MAUSER K DATE' 9mm, sn:84X'a’. Mfg:1934. The First Year Production of the Mauser
Military Lugers! A Very Scarce Late 4th Variation with No 'S' Marks! In Beautiful 99% Condition!
Showing a Trace of honest blue wear on Sideplate hump and Left Muzzle! No frost! Perfect Straw
Colors on small parts were probably refreshed. Near Perfect Walnut Checkered Grips! Bright bore
has minor frost. With late war 'fxo' Black Base Magazine. A Beautiful 'K-Date'! $3750.00

LUGER 'KRIEGHOFF 1936' 9mm, sn:53XX. A Rare Early German WWII Luftwaffe Issue! Listed by
Serial Number in the Book 'Krieghoff Parabellum'! In Beautiful 99%+ As New Properly Restored
Condition! All Markings Crisp! No Metal Work was Done! Superb Straw Colors! Perfect Checkered
Brown H/R Grips! Near Perfect Bore! With the Proper 'fxo/P.08' Eagle/2 Proofed Unnumbered
Replacement Magazine! A Very Beautiful and Rare German WWII Airforce Issue Luger! $1750.00

LUGER 'MAUSER S/42-1936' 9mm, sn:956X'n". Finest Quality Pre WWI| Manufacture with the
Rust Blue Finish and Strawed Parts! In Beautiful 99% Condition showing the slightest high edge
blue wear at highpoints! Superb Straw Colors! Near Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore!
With Quality aftermarket Black Base Magazine. A Beautiful Early Mauser Luger! $1295.00

LUGER 'MAUSER S/42-1939' 9mm, sn:290X'0". A Superb Quality Early WWII Manufacture with the
Full Blue Finish! In Beautiful 99%+ Condition showing the slightest high edge blue wear at the
highpoints! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! With Arsenal Renumber to Match 'fxo'
Eagle/122 Proofed Magazine! A Outstanding Early WWII Mauser Luger! $1495.00

LUGER 'MAUSER byf-41' 9mm, sn:375X'u’. A Later Production Mauser with the 'P.08' Sideframe
Marking! In Fine 85% Condition showing Honest Carry wear to blue. No Frost! Checkered Walnut
Grips are Excellent+. Mint Bore! A Fine WWII Issue showing Honest Combat Use! With Quality
aftermarket Black Base Magazine. Not a import! A WWII Gl Bringback! A Nice Luger! $795.00

LUGER 'MAUSER AMERICAN EAGLE' 9mm, 6" Barrel. sn:11.01225X. The Scarce P.08 Pattern
with Original Style Frame! Too Expensive to machine they were soon replaced with the Straight
Grip Frame as seen on the late Swiss Lugers. In 100% New Condition in the Factory Box with
Spare Magazine, Combination Tool, Cleaning Rod and All Papers! American Eagle Chamber Crest!
Seldom found with the 6" Naval Length Barrel! Perfect Walnut Checkered Grips! New! $1095.00

LUGER 'AIMCO MODEL 1920 CARBINE' 9mm, sn:160X. A Very Rare Limited Production U.S.
Manufactured Carbine with 16-1/8" Barrel and Shoulder Stock! Made Entirely of Stainless Steel
except for the Original Mauser Made 'byf' Coded Toggle that has been left in the 'white' to match the
Stainless Finish! Forearm Attaches in the Original Style with Stud on the Frame Extension! With
Light Smooth Walnut Forearm, Magazine Base, Grips and Stock! Best Quality 'fxo’ Extruded
Magazine! With Sling Swivels and Leather Sling! In 99%+ As New Condition! Mint Bore! Missing the
Rear Sight Slider and Button. Bore is Mint! Marked on the Barrel Bottom Under the Forearm 'Built
by Donald Babcock Waddington NY 1996'.They were sold un-assembled by the Factory in Very
Limited Numbers! A Great Looking Luger Carbine that is Very Affordable Considering that Originals
are going from $12 to $25 Thousand! A Very Nice Gun! Classified as a Rifle! $2495.00




